
		Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация



	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	

	от 10.06.2024 г.
	№ 86-рп 


О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин №207-рп от 29.12.2023 «Об утверждении паспорта структурных элементов и плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности 
муниципального образования город Алексин»

Руководствуясь постановлением администрации муниципального образования город Алексин №1779 от 10.10.2022 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин»:
1.Внести изменения в распоряжение администрации муниципального образования город Алексин №207-рп от 29.12.2023 «Об утверждении паспорта структурных элементов и плана реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин»:
1.1. Паспорт структурных элементов, входящих в процессную часть муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. План реализации муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Руководитель аппарата администрации
муниципального образования
город Алексин                                                                               
	

Ю.С. Изюмская





Приложение 1 к распоряжению 
администрации муниципального
образования город Алексин
 от 10.06.2024 г. № 86-рп

Приложение 1 к распоряжению 
администрации муниципального
образования город Алексин
 от 29.12.2023 №207-рп
Паспорт
структурных элементов, входящих в процессную часть муниципальной программы
«Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности 
муниципального образования город Алексин»

	Комплексы процессных мероприятий


	Наименование комплекса процессных мероприятий 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Сроки реализации 
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель 
	Управление развития экономики

	Соисполнители 
	-

	Цели 
	Создание условий для развития предпринимательства

	Задачи 
	Стимулирование деятельности малого и среднего бизнеса путем развития системы финансовой поддержки; пропаганда предпринимательства (стимулирование граждан к осуществлению предпринимательской деятельности); создание новых рабочих мест; рост налоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальный бюджет

	Целевые показатели 
	№№ 
п/п
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	на момент окончания реализации программы

	
	1.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, единиц
	1
	1
	1
	3

	
	2.
	Количество рабочих мест, созданных субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими  финансовую поддержку, единиц
	1-3
	1-3
	1-3
	3-9

	
	3.
	Количество зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в расчете на 1 тысячу человек населения, единиц
	26,5
	28,3
	30,2
	30,2

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Источники 
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	
	
	Всего

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	
	Всего
	240 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	
	Местный бюджет

	240 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00

	Наименование комплекса процессных мероприятий 2 
«Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»

	Сроки реализации 
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель 
	Управление развития экономики

	Соисполнители 
	-

	Цели 
	Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования город Алексин

	Задачи 
	Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов

	Целевые показатели 
	№№ 
п/п
	Наименование
целевого показателя,
единица измерения
	Значение показателя по годам

	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	на момент окончания реализации программы

	
	1.
	Объем инвестиций в основной капитал на душу населения, тыс. рублей

	24,5
	25,0
	25,5
	25,5

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 2 «Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»
	Источники 
	Расходы по годам (рублей)

	
	финансирования
Всего
	Всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	
	
	202 600,00
	134 200,00
	34 200,00
	34 200,00

	
	Местный бюджет
	202 600,00
	134 200,00
	34 200,00
	34 200,00

	
Наименование комплекса процессных мероприятий 3 «Формирование мотивации к труду и охране труда»

	Сроки реализации 
	2024-2026 годы

	Ответственный исполнитель 
	Управление развития экономики

	Соисполнители 
	-

	Цели 
	Содействие занятости населения муниципального образования с учетом приоритетов развития экономики

	Задачи 
	Формирование мотивации к труду и охране труда; снижение уровня безработицы; сохранение мотивации к труду у граждан, имеющих длительный период безработицы

	Целевые показатели 
	№№ 
п/п
	Наименование
целевого показателя,
единица измерения
	Значение показателя по годам

	
	
	
	2024
год
	2025
год
	2026 
год

	на момент окончания реализации программы

	
	1
	Уровень зарегистрированной безработицы, процент
	0,68
	0,65
	0,63
	0,63

	
	2
	Количество зарегистрированных физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	1910
	1930
	1950
	1950

	
	3
	Рост среднемесячной заработной платы, процент
	109,3
	109,5
	109,7
	109,7

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 3 «Формирование мотивации к труду и охране труда»
	Источники 
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	
	
	всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год


	
	Всего
	1 364 000,00
	518 400,00
	427 800,00
	417 800,00

	
	Местный бюджет
	1 364 000,00
	518 400,00
	427 800,00
	417 800,00

	ВСЕГО
	Источники 
финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	
	
	всего
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	
	Всего
	1 806 600,00
	732 600,00
	542 000,00
	532 000,00


	
	Местный бюджет
	1 806 600,00
	732 600,00
	542 000,00
	532 000,00




Начальник управления развития экономики									Е.А. Ершова



Приложение 2 к распоряжению 
администрации муниципального
образования город Алексин
 от 10.06.2024 г. № 86-рп

Приложение 2 к распоряжению 
администрации муниципального
образования город Алексин
 от 29.12.2023 №207-рп

План реализации 
муниципальной программы «Экономическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности 
муниципального образования город Алексин»

	Описание направления реализации
	Испол-
нитель 
	Срок реализации
	Источники финансиро-вания
	КБК
 (ГРБС, Р, ПР, ЦСР)
	Объемы финансирования
	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы

	
	
	начало
	окончание
	
	
	2024              год
	2025 
год
	2026 
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Структурный элемент 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	Направление реализации 1
Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринима-тельства
	Управление развития 
экономики
	Январь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Декабрь
2024 года,
2025 года,  2026 года
	Всего: 
	851 0412  1140128050 812
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	Оказание финансовой поддержки 3-м субъектам малого и среднего предпринимательства, создание 3-9 рабочих мест. Увеличение количества зарегистрированных субъектов малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей, в расчете на 1 тысячу человек населения                    в 2026 году до 30,2 ед.

	
	
	
	
	в т.ч.
местный бюджет
	851 0412 1140128050 812
	80 000,00
	80 000,00
	80 000,00
	

	Структурный элемент 2 «Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов»

	Направление реализации 2
Формирование благоприятной среды для реализации инвестиционных проектов 
	Управление развития экономики
	Февраль
2024 года, Январь 
2025 года, Январь  2026 года
	Декабрь 2024 года,
2025 года, 2026 года
	Всего: 
	851 0412 1140228750 244 
	134 200,00
	34 200,00
	34 200,00
	Обеспечены сувенирами с символикой Алексина потенциальные инвесторы. Организованы акции по привлечению инвесторов. Увеличение объема инвестиций в основной капитал на душу населения в 2026 году до 25,5 тыс. руб.

	
	
	
	
	в т.ч.
местный бюджет
	851 0412 1140228750 244 
	134 200,00
	34 200,00
	34 200,00
	

	2.1. Обеспечение проведения тематических праздничных мероприятий  традиционными угощениями                   с целью формирования  положительного инвестиционного имиджа муниципального образования город Алексин
	
	Февраль
2024 года, 2025 года,  2026 года
	Май
2024 года, 2025 года, 2026 года
	местный бюджет
	851 0412 1140228750 244 349
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	Тематические мероприятия обеспечены традиционными праздничными угощениями   

	2.2. Обеспечение потенциальных инвесторов и деловых партнеров сувенирами с символикой муниципального образования город Алексин 
	
	Июнь 2024 года, январь 2025 года, Январь 2026 года
 

	Декабрь 2024 года, 2025 года, 2026 года
	местный бюджет
	851 0412 1140228750 244 349
	14 200,00
	14 200,00
	14 200,00
	Разработана и изготовлена сувенирная продукция с символикой муниципального образования город Алексин, сувениры вручены потенциальным инвесторам и деловым партнерам.

	2.3. Приобретение авторского права на разработанный туристический бренд и регистрация товарного знака 
	
	Июнь 2024 года
	Декабрь 2024 года
	местный бюджет
	851 0412 1140228750 244 226
	100 000,00
	0,00
	0,00
	Туристический бренд муниципального образования город Алексин разработан, авторское право на бренд приобретено, получено свидетельство Роспатента на регистрацию товарного знака.  

	Структурный элемент 3 «Формирование мотивации к труду и охране труда»

	Направление реализации 3
	Управление развития 3кономики
	Январь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Декабрь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Всего: 
	851 0412 1140328740 244 

	518 400,00
	427 800,00
	417 800,00
	Снижение уровня зарегистрированной безработицы до 0,63%, увеличение количества зарегистрированных физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» до 1950 чел. в 2026 году. Ежегодный рост  среднемесячной заработной платы соответственно на 9,3%, 9,5% и 9,7%.

	
	
	
	
	в т.ч.
местный бюджет
	851 0412 1140328740 244 

	518 400,00
	427 800,00
	417 800,00
	

	3.1. Формирование мотивации к труду и охране труда в администрации муниципального образования город Алексин
	
	Январь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Декабрь
2024 года,
2025 года, 2026 года
	местный бюджет
	851 0412 1140328740 244 226


	490 000,00
	427 800,00
	417 800,00
	Проведены:
диспансеризация 
муниципальных служащих, медицинский осмотр сотрудников администрации, обучение руководителей по охране труда, оценка профессиональных рисков, приобретение аптечек первой помощи, специальная оценка условий труда.

	
	
	
	
	
	851 0412 1140328740 244 349

	28 400,00
	0,00
	0,00
	

	3.2. Формирование мотивации к труду и охране труда в муниципальном  образовании город Алексин
	
	Апрель
2024 года,
2025 года, 2026 года
	Май
2024 года,
2025 года, 2026 года

	местный бюджет
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	Проведен «Праздник Весны и труда»

	
ИТОГО по муниципальной программе
	Всего: 
	
	732 600,00
	542 000,00
	532 000,00
	

	
	в т.ч.
местный бюджет
	
	732 600,00
	542 000,00
	532 000,00
	



Начальник управления развития экономики								Е.А. Ершова
